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PER DISA NDRYSHIME NE URDHRIN E PERBASHKET NR. 112, DATE 05.07. 2024,
“PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER PROCEDURAT E APLIK[M]T DHE TE
REGJISTRIMIT NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK
2024 — 20257

N& mbéshtetje t€ ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, t& vendimit nr. 436, daté 03.06.2020, t&
Ké&shillit t& Ministrave “P&r pércaktimin e kriterit t& notés mesatare pér pranimin e kandidatdve ng
programet e studimeve t& ciklit t€ paré dhe né programet e integruara t& studimeve 16 ciklit t& dytg, ose
transferimin e studimeve ng vitet e ndérmjetme t€ kétyre programeve, né institucionet e arsimit t& larté,
pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e né& vijim”, i ndryshuar dhe t& udhézimit nr. 12, datg
30.06.2023, “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né institucionet e arsimit & larts”,

URDHEROJ

1. N& kalendarin e miratuar sipas urdhrit t& perbashket nr.112, dat& 05.07.2024, “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né institucionet e arsimit t& lart&, pér
vitin akademik 2024 — 2025, né shtojcén nr.1, né kolonén e referencave né pikén 1, Kreu IV i
udhézimit nr.12, daté 30.06.2023, bshen ndlyshlmet sa mé poshté:

SHTOJCA NR. 1




Periudha/Datat

Referenca né Udhézim

Afatet e pérfundimit dhe datat e realizimit

Kreu IV

Ishte

Béhet

Kreu IV, pika 1

Kandidati q& ké&rkon t& ndjeké
studimet né€ nj& program té

Kandidati q& kérkon t& ndjeké dyt€ studimi apo t€ transferojé
studimet n& nj€ program t& dyté studimet, né programet e
studimi apo t& transferojé studimet, | studimeve me karakter

né programet e studimeve me
karakter profesional, né programet e
studimeve t& ciklit t& paré, si dhe ng
programet e integruara t€ studimeve
18 ciklit t& dyts, ka t& drejté t&
aplikoj€ deri n€ 5 (pesé) programe
studimi prané institucioneve t&
arsimit t& larté, né datat 02 — 03
shtator 2024.

profesional, n€ programet e

studimeve t& ciklit t& paré, si
dhe né programet e integruara
t& studimeve t&€ ciklit t& dyté,
ka t& drejté t& aplikojé deri né
5 (pesé) programe studimi
prané institucioneve t& arsimit
i& lartg, n€ datat 02 — 13
shtator 2024.

2. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Qendra Ndérinstitucionale

e Rujetit Akademik Shqiptar, Drejtorité Rajonale dhe Zyrat Vendore t8 Arsimit Parauniversitar
dhe institucionet e arsimit t& larté.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Pér Qendrén Ndéripstitucionale té
Rrjetit Akademik Shqiptar

Pér Q%ndrén e Shérbimeve
Arsimore




